
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập Trang Zalo Official Account  

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của 

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo 

tỉnh Quảng Ngãi và Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang Zalo Official Account Chuyển đổi 

số tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt là Ban Biên tập) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Quốc Huy Hoàng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ - Trưởng Ban;  

2. Ông Trần Duy Linh, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới 

sáng tạo - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Nguyễn Thị Phương Dung, Trưởng Phòng Tổng hợp, Thông tin và 

Đổi mới sáng tạo, Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo - Phó Trưởng 

ban; 

4. Ông Nguyễn Văn Bình, Nhân viên Phòng Tổng hợp, Thông tin và Đổi 

mới sáng tạo, Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo - Thành viên; 

5. Bà Phan Nguyễn Hoàng Ngân, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Thông tin 

và Đổi mới sáng tạo, Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo - Thành 

viên;  

6. Bà Lê Thị Thúy Vân, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Thông tin và Đổi 

mới sáng tạo, Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo - Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập: 

https://skh.quangngai.gov.vn/upload/2006758/fck/adminsokhcn/04-2025%20Q%C4%90.pdf


2 

 

1. Chịu trách nhiệm trước pháp luật trong việc đăng tải nội dung thông tin, 

hình ảnh lên Trang Zalo Official Account Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Tổ chức biên tập, thu thập tài liệu; kiểm tra, rà soát, bổ sung, điều chỉnh 

các nội dung tin, bài, ảnh trước khi đăng tải lên Trang Zalo Official Account 

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Thường xuyên cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến hoạt 

động chuyển đổi số, đổi mới sáng tạo nhằm phục vụ tốt yêu cầu tìm hiểu, tra cứu 

thông tin của các tổ chức, cá nhân có liên quan.  

Điều 3. Chế độ làm việc, chế độ bồi dưỡng, trách nhiệm của Ban Biên tập: 

1. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của 

Trưởng ban, mọi hoạt động của Ban Biên tập đều phải tuân thủ theo các quy 

định pháp luật của Nhà nước. 

2. Kinh phí hoạt động và phương thức thanh quyết toán của Ban Biên tập 

được thực hiện theo chế độ quy định hiện hành.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

71e/QĐ-SKHCN ngày 8/4/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về 

việc thành lập Ban biên tập Trang Zalo Official Account Chuyển đổi số và Đổi 

mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi. Chánh Văn phòng Sở; Giám đốc Trung tâm 

Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi; Trưởng các phòng thuộc 

Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VPPTHN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Liêm 

     


		2025-09-04T14:22:49+0700


		2025-09-04T16:02:58+0700


		2025-09-04T16:02:58+0700


		2025-09-04T16:02:58+0700




